(методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

накласти штраф у розмірі 204 000 (двісті чотири тисячі) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту 

перевірки 
204 000,00 грн 

№ 

пор

уш

енн

я 

Предмет порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

гривень 

Застосування 

іншого виду 

санкцій 

Причина застосування іншого

[...]

копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

2. Накласти штраф у розмірі 204 000 (двісті чотири тисячі) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОВІС ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 

34392042) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), а саме:

[...]

споживачу у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії та своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну 

енергію, куплену на ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення яких становить 

102 000 (сто дві тисячі) гривень); 

підпункту 28 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині обов’язку ліцензіата надавати учасникам ринку дані та 

інформацію, необхідні для виконання ними їхніх функцій на ринку електричної енергії, в

[...]

обсягах та порядку, визначених правилами ринку, правилами ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобового ринку, кодексом системи передачі та іншими нормативно-правовими 

актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії (розмір штрафу за 

порушення якого становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень). 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОВІС ТРЕЙД» 

(код ЄДРПОУ 34392042) усунути порушення Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності), для чого у термін до 01 травня 2026 року надати